
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 007/2025, de 05/02/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 003/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00001966/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Implementação de telas anti-granizo para 

manutenção da qualidade e produtividade de frutos de maçã ‘Gala’ e ‘Fuji’ no Planalto 

Serrano Catarinense no Sul do Brasil”, do mestrando JOEL DE CASTRO RIBEIRO, a realizar-

se no dia 26 de fevereiro de 2025, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. BRUNO DALAZEN MACHADO - (IFSC/Lages/SC) – Membro externo     

Dra. CLAUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) – Membro      

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. LUCIANO ALVES - (IFSC/Araquari/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 


